INDICAÇÃO Nº 421/2017
Data: 11 de setembro de 2017

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do setor competente, efetue uma completa revisão do sistema de iluminação pública existente na sede distrital de Porto Mendes, substituindo as lâmpadas queimadas ou que apresentam baixa luminosidade e garantindo assim a eficiência do sistema.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a efetuar uma completa revisão do sistema de iluminação pública existente na sede distrital de Porto Mendes.

Como há várias lâmpadas queimadas ou com baixa luminosidade, é preciso verificar todo o sistema e substituir aquelas que que comprometem a qualidade e a eficiência do sistema.

[bookmark: _GoBack]Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como a existência de recursos específicos para esta finalidade, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2017.

DORIVALDO KIST - NÉCO
Vereador